Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 08/02/2018

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 30 de enero de 2018, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se somete a informacion publica el proyecto de Orden de la
Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, por la que se modifica la Orden
ECD/619/2017, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las
ayudas para la adquisiciéon de material curricular de alumnado escolarizado en etapas
obligatorias en centros sostenidos con fondos publicos.

Mediante Orden de 19 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, se acordé iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de Orden por la que se
modifique la Orden ECD/619/2017, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases regu-
ladoras de las ayudas para la adquisicion de material curricular de alumnado escolarizado en
etapas obligatorias en centros sostenidos con fondos publicos.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobacién se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha orden de inicio acordé ampliar el tramite de au-
diencia con el de informacién, publica, de conformidad con lo establecido en el articulo 49.2
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Innovacion, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primero.— Someter a informacion publica, por un periodo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn”, el proyecto
de Orden de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte por la que se modifica la Orden
ECD/619/2017, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas
para la adquisicién de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias en
centros sostenidos con fondos publicos. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o
juridica que lo considere oportuno podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugeren-
cias que estime pertinentes.

Segundo.— El texto del proyecto estara a disposicion del publico en la pagina web del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén (http://www.educa-
ragon.org). Asimismo, estara expuesto en el tablén de anuncios del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza (avenida Juan Pablo Il, 20), del Servicio Provincial
de Educacién, Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Teruel (calle San Vicente de Paul, 3), y del Servicio de Infor-
macién y Documentacién Administrativa de la Direccion General de Contratacion, Patrimonio
y Organizacién del Departamento de Hacienda y Administracion Publica (paseo Maria Agustin,
36, Zaragoza).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberan presentarse por escrito, haciéndose
constar el nombre, apellidos, D.N.I., y domicilio del interesado, y se dirigiran a la Direccion
General de Innovacion, Equidad y Participacion del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el
parrafo anterior, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Zaragoza, 30 de enero de 2018.— El Director General de Innovacién, Equidad y Participa-
cion, Antonio Martinez Ramos.

4439

csv: BOA20180208023


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/2006/2017, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden de 22 de marzo de 2013, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se modifican los anexos I, II, III, IV y V del Reglamento de las acreditacione


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslado para plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramita


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Servicio General de Apoyo a la Investigación d
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en la Vicegerencia de Investigación, de la Universidad de Za
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto Universitario de Investigación de Biocomput



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/143/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castelserás, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/144/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gurrea de Gállego, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/145/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/146/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/147/2018, de 15 de enero, por la que se resuelve el procedimiento de revisión de oficio y se declara la nulidad de la Orden EIE/807/2016, de 15 de julio, por la que se determina la aplicación de los criterios establecidos para fijar las fechas c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Planeta Imaginario”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/148/2018, de 24 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 9 de enero de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan de Administración Electrónica de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a divorcio contencioso 480/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-0-024.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-024.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-025.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-026.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-027.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-028.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación de los contratos del procedimiento abierto 2017-S-029.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica la Orden ECD/619/2017, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Esteban de Litera de información pública sobre explotación avícola para 34.000 cabezas. Selecciones Avícolas El Pilaret a ubicar en polígono 6, parcela 63. 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo con capacidad para 2000 plazas.

	FUNDACIÓN FESTIVAL DE CINE DE HUESCA
	ANUNCIO de la Fundación Festival de Cine de Huesca, relativo a convocatoria de la 46.ª edición del Festival Internacional de Cine.




